[image: ]
 Республика  Крым
     Белогорский   район
    ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                              15-я сессия   3  созыва

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 года   		         с. Зыбины 		                            № 85

О внесении изменений в решение 3-й сессии 2 созыва Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 22.11.2019г № 06 « Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым ».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2025 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев инициативный проект прокуратуры Белогорского района Республики Крым, Зыбинский сельский совет

[bookmark: bookmark2]РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 3-й сессии 2 созыва Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 22.11.2019г № 06 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»:
1.1. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) лиц, в отношении которых установлен факт совместного проживания с участником специальной военной операции не менее трех лет и ведения с ними общего хозяйства на момент заключения контракта о прохождении военной службы (контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) или призыва на военную службу, в том числе по мобилизации, при наличии у них общего несовершеннолетнего ребенка, а также при соблюдении требований, установленных статьей 5 Федерального закона от 31.07.2025 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
1.2. Абзацы 8 и 9 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Граждане, указанные в подпунктах 3-6 настоящего пункта, могут воспользоваться льготой только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика.
Гражданам, указанным в подпунктах 3-6 настоящего пункта, льгота по земельному налогу предоставляется в порядке, предусмотренном налоговым законодательством.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 85450 от 06.06.2023 (зыбинское-сп.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Зыбинского сельского совета -
глава администрации Зыбинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Белогорского района Республики Крым	     	     	                   Т.А.Книжник

image1.png